
 Geocaching 
 

 

Co je to geocaching : 
Geocaching je hra na pomezí sportu a turistiky, která spočívá v použití navigačního systému GPS při 

hledání skryté schránky nazývané cache (keška), o níž jsou známy její zeměpisné souřadnice . Při 

hledání se používají turistické přijímače GPS. Člověk zabývající se geocachingem bývá označován 

slovem geocacher, česky též geokačer nebo prostě kačer. Po objevení kešky, zapsání se do logbooku a 

případné výměně obsahu ji nálezce opět uschová a zamaskuje. 

Jednou ze základních myšlenek geocachingu je umisťování keší na místech, která jsou něčím zajímavá 

a přesto nejsou turisticky navštěvovaná. V popisu kešky (listing) jsou pak uvedeny informace o místě s 

jeho zvláštnostmi a zajímavostmi. Kešky se ale umisťují i do zajímavých velmi frekventovaných míst 

(např. ve městech). V některých případech je zajímavým  úkol, který je s nalezením kešky spojen. 

 

 

Náš dětský geocaching probíhá následovně : 

Lektor  seznámí děti  s pravidly hry a s používáním GPS. K dispozici je 8 přístrojů. Děti se obvykle 

rozdělí do skupinek po 2 – 5. Skupinky vyráží v cca 5-10ti minutovém intervalu po sobě. Pomocí GPS 

hledají očíslované krabičky, ve kterých naleznou úkol, po splnění kterého se dozvědí souřadnice 

vedoucí k dalšímu stanovišti. V poslední kešce děti najdou drobný dárek na památku. Vyhrává ta 

skupina, která  má nejkratší čas. 

Délka hry je volitelná dle obtížnosti a počtu stanovišť  (od 2 hodiny – 5 hodin). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           


